
Grafický manuál
značky



OBSAH1. KODIFIKACE LOGA
Primární varianta loga
Ochranná zóna
Jednobarevná varianta a minimální velikost
Logotyp na barevném pozadí
Zakázané varianty

2. BAREVNOST
Definice barevných prostorů
Doplňková barevnost

3. TYPOGRAFIE
Primární a sekundární písmo

3
4
5
6
7

8
9

10



3

1.0  KODIFIKACE LOGA

IN
V

ER
ZN

Í
PO

ZI
TI

V
N

Í

PRIMÁRNÍ VARIANTA



4

OCHRANNÁ ZÓNA LOGA je oblast kolem loga, která musí 
zůstat vždy prázdná, aby zůstala zachována čitelnost loga. 
Ochrannou zónu definuje jednotka „x“, která vychází
z výšky písmene „d“ v logu.

1.0  KODIFIKACE LOGA

OCHRANNÁ ZÓNA

x

x

x



5

JEDNOBAREVNÁ VARIANTA je používána v případech,
kdy je v tisku k dispozici pouze jedna barva.

MINIMÁLNÍ VELIKOST používejte pouze v krajních 
případech, pokud to situace vyžaduje (např. malá plocha 
pro potisk – tužka). Vždy zvažujte tiskovou technologii 
podle toho, zda je schopna vytisknout logo bez ztráty 
čitelnosti textu.

1.1  KODIFIKACE LOGA

MINIMÁLNÍ VELIKOSTJEDNOBAREVNÁ VARIANTA DEFINICE BAREVNOSTI

IN
V

ER
ZN

Í
PO

ZI
TI

V
N

Í

15 mmCMYK
RGB
PANTONE

0/0/0/100
0/0/0
BLACK



6

Logotyp se používá ideálně na jednobarevném pozadí.  
V případě použití na fotografii, musí být pozadí klidné  
pro zajištění maximální čitelnosti značky.

1.1  KODIFIKACE LOGA

LOGOTYP NA BAREVNÉM POZADÍ



7

JE ZAKÁZÁNO používat jiné barevné kombinace,  
než jakje uvedeno v tomto manuálu v části 1.0  
Kodifikace loga – primární varianta loga.

JE ZAKÁZÁNO pracovat s logem způsobem, který 
by měnil zásadně jeho proporce, či sklon. Jakékoliv 
deformace jsou zakázány. Zvětšování a zmenšování
loga je možné pouze při zachování poměru stran.

JE ZAKÁZÁNO vytvářet pootočené varianty loga  
a měnit libovolně barevnost.

1.2  KODIFIKACE LOGA

ZAKÁZANÉ VARIANTYZAKÁZANÉ VARIANTY BAREVNOSTI

neproporční změny velikosti rotace

neproporční změny velikosti změna barevnosti

zkosení



8

Barevnost loga je definována dle specifikace výše. Výsledky tisku PANTONE barvami a CMYKem se mohou 
díky odlišnému způsobu tisku nepatrně lišit a je nutné
s touto skutečností počítat.

2.0  BAREVNOST

CMYK
RGB
PANTONE

CMYK
RGB
PANTONE

85/60/6/0
45/95/175
2728C

0/35/85/0
250/180/19
7549C



9

Černobíle tištěný dokument může obsahovat tyto 
varianty loga ve stupních šedi simulujících dvě barvy
v primárním logu. Nikde jinde není použití variant
ve stupních šedi povoleno.

2.1  DOPLŇKOVÁ BAREVNOST

CMYK
RGB
PANTONE

CMYK
RGB
PANTONE

0/0/0/100
0/0/0
BLACK

0/0/0/50
0/0/0
BLACK



10

3.0  TYPOGRAFIE Korporátní písmo je důležitou součástí firemní identity. 
Jeho používání je zásadní a není doporučeno nahrazovat 
zvolený font jiným. Tříští se tak rozpoznatelnost značky.

Primárním písmem je Roboto, které obsahuje kompletní 
českou sadu znaků a dostatečný počet řezů.

Sekundárním písmem je hojně rozšířený a dostupný Arial. 
Použijte ho tam, kde není nainstalováno písmo Roboto.

Dd
Aa
Tt
Aa

PRIMÁRNÍ PÍSMO

Roboto
AaBbCcDdEeFfGgHhIiJjKkLlMmNnOoPpQqRrSsTtUuVvWwXxYyZz
AaBbCcDdEeFfGgHhIiJjKkLlMmNnOoPpQqRrSsTtUuVvWwXxYyZz 
AaBbCcDdEeFfGgHhIiJjKkLlMmNnOoPpQqRrSsTtUuVvWwXxYyZz
AaBbCcDdEeFfGgHhIiJjKkLlMmNnOoPpQqRrSsTtUuVvWwXxYyZz
AaBbCcDdEeFfGgHhIiJjKkLlMmNnOoPpQqRrSsTtUuVvWwXxYyZz
AaBbCcDdEeFfGgHhIiJjKkLlMmNnOoPpQqRrSsTtUuVvWwXxYyZz
AaBbCcDdEeFfGgHhIiJjKkLlMmNnOoPpQqRrSsTtUuVvWwXxYyZz
AaBbCcDdEeFfGgHhIiJjKkLlMmNnOoPpQqRrSsTtUuVvWwXxYyZz
1234567890 1234567890 1234567890
ěščřžýáíé ěščřžýáíé

SEKUNDÁRNÍ PÍSMO

Arial
AaBbCcDdEeFfGgHhIiJjKkLlMmNnOoPpQqRrSsTtUuVvWwXxYyZz
AaBbCcDdEeFfGgHhIiJjKkLlMmNnOoPpQqRrSsTtUuVvWwXxYyZz
AaBbCcDdEeFfGgHhIiJjKkLlMmNnOoPpQqRrSsTtUuVvWwXxYyZz
AaBbCcDdEeFfGgHhIiJjKkLlMmNnOoPpQqRrSsTtUuVvWwXxYyZz
1234567890 1234567890
ěščřžýáíé ěščřžýáíé



Grafický manuál značky
© 2021


